GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.

Aachen

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen
2. Neutrale Ertrage
3. Umsatzsteuer

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und
bezogene Waren
2. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen
c) Freiwillige soziale
Aufwendungen
3. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Sonstige Raumkosten

4. Steuern, Versicherungen und
Beitrage

5. Besondere Aufwendungen
6. Fahrzeugkosten

a) Kraftfahrzeugsteuer

b) Kraftfahrzeugversicherung

c) Sonstige Fahrzeugkosten
7. Werbe- und Reisekosten

8. Kosten der Warenabgabe

9. Instandhaltung und Werkzeuge

Ubertrag

EUR

347.296,66
2.200,59
19.801.97

149.097,92

30.920,39

55,97

14.268,28

0,00

410,00
2.462,79
7.037,56

Geschéftsjahr
EUR

369.299,22

369.299,22

2.419,88

180.074,28

14.268,28

4.707,36

84.968,80

9.910,35
6.472,26
3.564,29

2.482,21

60.431,51

Blatt 1

Vorjahr
EUR

322.246,67
1.015,63
19.264.25

342.526,55

3.380,81-

153.543,37
32.004,40

174,79

15.337,72
47,90
5.059,26

42.546,15

410,00
2.803,04
4.737,44
5.444,36
7.667,97

10.631,58

65.499,38



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.

Aachen

Ubertrag
10. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlage-
vermdgen
b) Abschreibungen auf gering-
wertige Anlageguter
11. Verschiedene Kosten
12. Vorsteuer
13. Umsatzsteuer-Zahlung

Summe Kosten

14. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

EUR

9.061,00

459,82

Geschéftsjahr

EUR

60.431,51

9.520,82
27.134,70
8.030,65
9.441,26
362.995,14

100,63

363.095,77

6.203,45

Blatt 2

Vorjahr
EUR

65.499,38

9.116,00
1.159,26
23.901,96
6.217,93
12.423,27
329.845,59

132,61

329.978,20

12.548,35



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.

Aachen

BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten

b) Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten)

c) Gewerbesteuer einschl.
Nebenleistungen

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG

EUR

Geschéftsjahr
EUR

6.203,45

598,15

598,15

6.801,60

Blatt 3

Vorjahr
EUR

12.548,35

43,85
132,61

464,75

641,21

13.189,56



